



Se adresseliste

Vår ref.:1706109-18 - 40

Vår dato: 10.4.2018

Deres ref.:

Deres dato:

Saksbehandler: Torstein Olsen

Oppdaterte retningslinjer for bredbåndsstøtte 2018 og ny frist

Vi viser til vedlagte brev fra Samferdselsdepartementet med oppdaterte retningslinjer og begrunnelse for hvorfor det er nødvendig å gjøre visse forenklinger i retningslinjene for støtte til bredbåndsutbygging. De viktigste endringene er

- Alle prosjekter som kan få støtte må bidra til et tilbud om bredbånd med en nedlastningshastighet på minimum 30 Mbit/s
- Det kan ikke settes som vilkår at bredbåndstilbudet som etableres gjennom ordningen skal kunne oppgraderes til 100 Mbit/s i løpet av 2-3 år.
- Ny generell frist for innsending av innstillinger fra fylkeskommunene til Nkom er satt til 1. september 2018.

De økonomiske rammene som er tildelt hvert fylke står fast. Rammene innebærer at Nkom ikke behøver å behandle innstillingene fra alle fylker samtidig, men behandle innstillinger fra hvert fylke fortløpende. Nkom vil derfor oppfordre fylkene til å sende inn sine innstillinger snarest mulig slik at prosjektene kan iverksettes raskere.

Nkom vil også minne om at alle prosjekter det søkes støtte til, må ha vært gjennom en offentlig høring for å avdekke om det er planer om kommersiell utbygging i de aktuelle områdene. En slik offentlig kunngjøring må legges ut på kommunens hjemmesider, gjerne også på fylkeskommunens hjemmesider. I tillegg kan Nkom, på oppfordring fra prosjekteier, lenke til kunngjøringen på våre hjemmesider. En oversikt over aktuelle utbyggere finnes også på Nkom sine hjemmesider.

På grunn av endringene i retningslinjene vil ferdigstillelsen av skjemaet som skal følge innstillingene fra fylkeskommunene bli noe forsinket. Tilsvarende vil gjelde for skjemaet som fylkeskommunen kan be prosjekteierne anvende.



Flere har påpekt at antall husholdninger som mangler tilbud om minimum 10 Mbit/s er forskjellig i hhv. kartdataene og i fordelingsnøkkelen som er anvendt, jamfør vårt brev av 27. februar d.å. Forskjellen skyldes at det ene datasettet har definert bredbåndstilgang med mobildekning innendørs (kartene) og det andre har definert tilgangen med utendørs mobildekning. Dette vil samstemmes neste år, men kartene vil kunne brukes også i år mht. hvilke områder som skal prioriteres, altså områder som ikke har tilbud om minimum 10 Mbit/s.

Med hilsen

Bjørn Erik Eskedal
fungerende avd.direktør

Torstein Olsen
fagdirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk og ekspedert uten underskrift



Mottaker	Kontaktperson	Adresse	Poststed	Land
Akershus fylkeskommune		Postboks 1200 Sentrum	0107 OSLO	Norge
Aust-Agder fylkeskommune		Postboks 788 Stoa	4809 ARENDAL	Norge
Buskerud fylkeskommune		Postboks 3563	3007 DRAMMEN	Norge
Finnmark fylkeskommune		Fylkeshuset Postboks 701	9815 VADSØ	Norge
Hedmark fylkeskommune		Postboks 4404, Bedriftssenteret	2325 HAMAR	Norge
Hordaland fylkeskommune		Postboks 7900	5020 BERGEN	Norge
Møre og Romsdal fylkeskommune		Postboks 2500	6404 MOLDE	Norge
Nordland fylkeskommune		Fylkeshuset	8048 BODØ	Norge
Oppland fylkeskommune		Postboks 988	2626 LILLEHAMMER	Norge
Østfold fylkeskommune		Postboks 220	1702 SARPSBORG	Norge
Rogaland Fylkeskommune		Postboks 130 Sentrum	4001 Stavanger	Norge
Sogn og Fjordane fylkeskommune		Askedalen 2	6863 LEIKANGER	Norge
Telemark Fylkeskommune		Postboks 2844	3702 SKIEN	Norge
Troms fylkeskommune		Postboks 6600 Langnes	9296 TROMSØ	Norge
Trøndelag fylkeskommune		Fylkets husPostboks 2560	7735 STEINKJER	Norge
Vest-Agder Fylkeskommune		Postboks 517 Lundsiden	4605 KRISTIANSAND S	Norge
Vestfold fylkeskommune		Postboks 2163	3103 TØNSBERG	Norge



Nasjonal
kommunikasjons-
myndighet

Oslo kommune

Rådhuset

0037 OSLO

Norge



**DET KONGELIGE
SAMFERDSELSDEPARTEMENT**

Nasjonal kommunikasjonsmyndighet
Postboks 93
4791 LILLESAND

Deres ref

Vår ref

Dato

15/3709-19

10. april 2018

Tilskuddsordning bredbåndsutbygging

Samferdselsdepartementet viser til vårt brev til Nkom 21. februar 2018 om tilskudd til bredbåndsutbygging 2018. I brevet fremgår hvilke prinsipper departementet mener skal legges til grunn for tilskudd til bredbånd i 2018 og inntil videre. Som Nkom er kjent med, har departementet hatt dialog med Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) om i hvilken grad nevnte prinsipper er forenlige med statsstøttereglene. NFD har også konsultert Eftas overvåkningsorgan (ESA) om saken.

På bakgrunn av tilbakemeldingene fra NFD, har departementet kommet til at det er behov for å gjøre enkelte justeringer i prinsippene.

Den viktigste justeringen er at all støtte som skal gis under ordningen må innebære utbygging av tilbud om såkalt NGA-bredbånd, dvs. bredbånd med minst en nedlastningshastighet på 30 Mbit/s eller høyere. Videre kan det ikke settes som vilkår at bredbåndstilbudet som etableres gjennom ordningen skal gi mulighet for oppgradering til 100 Mbit/s i løpet av 2-3 år. Disse endringene innebærer at det ikke vil være behov for å definere såkalt grunnleggende hvite områder i ordningen. Alle områder som ikke har tilbud om 30 Mbit/s eller høyere defineres som hvite NGA områder. Departementet vil likevel fortsatt beholde vilkåret om at områder som ikke har tilbud om 10 Mbit/s skal prioriteres ved at minst halvparten av midlene innenfor det enkelte fylket skal brukes i områder som mangler slikt bredbånd.

1. Justerte prinsipper for forvaltning av midler over kap. 1380, post 71 (bredbånd)

Postadresse
Postboks 8010 Dep
0030 Oslo
postmottak@sd.dep.no

Kontoradresse
Akersg. 59
www.sd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org no.
972 417 904

Avdeling
Luft- post- og
teleavdelingen

Saksbehandler
Halvor Ødegaard
22 24 48 31

Departementet fastsetter justerte prinsipper for bredbåndstilskudd for 2018 og inntil videre som følger:

Overordnede prinsipper

1. Prosjektene som kan få støtte under ordningen gjelder utbygging av bredbånd i områder som mangler tilbud om bredbånd med 30 Mbit/s eller høyere, det vil si hvite NGA områder.
2. Fylkeskommunen har det overordnede ansvaret for at prosjekter innen eget fylke gjennomføres i tråd med ordningen

Prosess

3. Nkom fastsetter en økonomisk ramme for hvert fylke basert på en fordelingsnøkkel. Fordelingsnøkkelens baseres på siste tilgjengelige tall for bredbåndsdekningen der antall husholdninger i fylket uten tilbud om bredbånd med nedlastningshastighet på minst 10 Mbit/s og antall husholdninger i fylket som kun har tilbud om bredbånd med nedlastningshastighet i intervallet 10 til 30 Mbit/s vektet likt.
4. Nkom informerer den enkelte fylkeskommune om de økonomiske rammene.
5. Den enkelte fylkeskommune prioriterer prosjekter innenfor den økonomiske rammen og utarbeider en innstilling over hvilke prosjekter som skal få støtte i fylket.
6. Fylkeskommunens innstilling oversendes Nkom innen 3 måneder etter at Nkom har informert om rammen. Nkom kontrollerer at prosjektene er i tråd med ordningen fortløpende ettersom innstillinger mottas.
7. Eventuelle overskytende midler, som følge av at en eller flere fylkeskommuner ikke benytter seg av hele sin tildelte ramme innen fristen på 3 måneder, gjøres tilgjengelig for andre fylkeskommuner som kan fremme søknader om ytterligere prosjekter innen en nærmere angitt frist.
8. Fylkeskommunene innhenter akseptskjema fra de ulike kommunene/prosjekteierne og vil eventuelt bidra med felles utlysninger av de aktuelle prosjektene etter en standard mal. Når de formelle akseptene foreligger, kan Nkom utbetale de økonomiske støttebeløpene til fylkeskommunene.
9. Fylkeskommunene må sørge for at prosjekter som har fått innvilget støtte lyses ut innen ett år fra den dato innstilling er oversendt Nkom.
10. Fylkeskommunene rapporterer bruk av midlene til Nkom (på samme måte som i tidligere ordning.)

Vilkår

11. Støtten som gis under ordningen skal være i tråd med gruppeunntaket for bredbåndsstøtte (GBER¹).

¹ General Block Exemption Regulation ([http://europa.eu/rapid/press-release MEMO-14-369_en.htm](http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-14-369_en.htm))

12. Minst 50 % av midlene som er avsatt til det enkelte fylket skal benyttes til utbygging av bredbånd i områder som mangler tilbud om bredbånd med 10 Mbit/s eller høyere, gitt at det fortsatt finnes slike områder i fylket.²
13. Lokale bidrag³ skal utgjøre minimum 25 prosent av de totale prosjektkostnadene for prosjektene (samlet) som fylkeskommunen søker om støtte til.
14. Utbygging av bredbånd gjennom ordningen skal gi tilbud om bredbånd med minst 30 Mbit/s (NGA).
15. Prosjektene som søker om støtte skal være teknologinøytrale, det vil si at det kan f.eks. ikke stilles krav om fiberbredbånd.
16. Bredbåndstilbudet som etableres gjennom ordningen skal tilbys sluttbruker til en fastpris som er uavhengig av bruken (dvs. en tilsvarende løsning for mobil⁴ som fastnett med ubegrenset data inkludert i månedsabonnementet til tilnærmet samme pris som fast bredbånd).
17. Prosjektet som mottar tilskudd skal etablere et reelt bredbåndstilbud⁵ til alle husstander og bedrifter innenfor det geografiske området det søkes om støtte til, dvs. 100 prosent dekning innenfor det aktuelle området⁶.
Dette betyr f.eks. at dersom det søkes om støtte til utbygging av bredbånd i et gitt geografisk område, skal prosjekter som mottar slik støtte etablere et reelt tilbud om NGA-bredbånd til alle innbyggere og virksomheter i det aktuelle geografiske området som ikke har slikt tilbud fra før. Vi viser i denne forbindelse til at i noen tilfeller vil etablering av statsstøttet bredbånd føre til at allerede etablert bredbåndstilbud i det aktuelle området blir ulønnsomt og lagt ned. Kravet om full dekning innenfor det geografiske området skal derfor sørge for at sluttbruker skal ha et tilstrekkelig godt bredbåndstilbud dersom det viser seg eksisterende tilbud blir lagt ned.
18. Utbyggere med offentlig støtte skal tillate andre tilbydere å koble seg på det aktuelle nettet for å tilby bredbånd i tilgrensende områder til rimelige vilkår.

2. Utsatt frist i 2018

På grunn av at det nå gjøres justeringer i prinsippene etter at Nkom har formidlet den økonomiske rammen for støtte til fylkeskommunene for inneværende år, finner departementet at det i 2018 kan gis generelt utsatt frist for oversendelse av fylkeskommunal innstilling over prioriterte prosjekter til 1. september.

² Dette betyr at kravet 50 % kan fravikes dersom det omsøkte prosjektet etablerer tilbud til alle de gjenværende områdene som ikke har tilbud om 10 Mbit/s eller høyere, eller det ikke finnes flere slike områder i fylket.

³ Lokale bidrag kan være bl.a. kommunale bidrag, finansiell støtte fra private aktører, dugnadsinnsats mm, men omfatter ikke utbyggers medfinansiering.

⁴ Ref. f.eks. Telias tilbud i Danmark: <https://meremobil.dk/2017/11/telia-lancerer-4g-hjemmet/>

⁵ Med reelt bredbåndstilbud menes at husstanden eller bedriften, etter utbygging av nettet, skal kunne koble seg til nettet innen en frist på 3 mnd. og til ordinære tilknytningsvilkår.

⁶ Unntak kan gjøres i særlige tilfeller, herunder dersom det det er avdekket at det ikke er etterspørsel etter bredbånd i enkelttilfeller.

Med hilsen

Heidi Kvalvåg (e.f.)
avdelingsdirektør

Halvor Ødegaard
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer